[image: image1.jpg]

	     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

                               Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	  28
	»
	  сентября

	2012
	г.

	№
	210

	п. Карымкары

О  работе летней дворовой площадке на базе муниципального казенного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Кедр»

(ЦКБО «Кедр» и Горнореченский СК)

   Заслушав информацию  директора ЦКБО «Кедр» Скородумовой Ольги Владимировны о  работе летней дворовой площадке на базе муниципального казенного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Кедр» (ЦКБО «Кедр» и Горнореченский СК), Совет депутатов сельского поселения Карымкары решил:
1. Принять к сведению информацию о работе летней дворовой площадке на базе муниципального казенного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Кедр» (ЦКБО «Кедр» и Горнореченский СК).

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать решение в газете «Октябрьские вести».
Глава
сельского поселения Карымкары
  М.А. Климов
Согласовано:
Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                              Л.А. Баклыкова

Специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары                                  Н.А. Фарносова

Подготовил:
Скородумова О.В.
тел. 23350
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Карымкары

от 28.09.2012 года № 210
Отчет

о работе летней дворовой площадке на базе муниципального казенного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Кедр»

(ЦКБО «Кедр» и Горнореченский СК)

1.Сроки проведения:

 Горнореченский СК:   1 смена:  01.06.12-29.06.12 года.  С 12-00 по 15-00

                                       2 смена:  01.07.12-25.07.12 года. С 12-00 по 15-00

ЦКБО «Кедр»               1 смена: 06.08.12–26.08.12 года. С 14-00 по 17-00

Обслужено детей: ЦКБО «Кедр» - 340 человека

                                Горнореченский СК – 141 человек

                                ИТОГО: 481 человек

Средний показатель посещаемости (ЦКБО «Кедр»):  19 человек

                                                             (Горнореченский СК):  4 человек

Всего проведено детских мероприятий:     64

                                                                      ЦКБО «Кедр» - 26

Горнореченский СК - 38

Финансирование: администрация с/п Карымкары  - 50 000 р. (37 000 - ЦКБО «Кедр», 13000 - Горнореченский СК), РДК  - игровой и прикладной материал – 15 000 (август)

2.  Методические рекомендации  по организации досуга для детей в период летних каникул (приложение 2)
3. Проведённые мероприятия согласно плану (приложение 3)
4.  Привлечено детей по безработице: 2 человека (учащиеся школы)

5.  Выводы:

      Горнореченский СК (приложение Краткий отчет о летнем отдыхе и клубных

                                           формирований для детей за 2012 год Махневой Т.В.)

      ЦКБО «Кедр»

· Отмечен рост активности посещения детей, дети приходили с большой охотой, с интересом относились к каждому мероприятию, охотно принимали участие в программах. Активно проявляли в работе себя вожатые из числа школьников, с энтузиазмом предлагали новые формы организации работы и подготовки к мероприятиям;

· Очень большая работа проведена на развитие творческого развития детей, проводилась работа с кукольным театром, работа с настольными играми, спортивный досуг; дополнительное финансирование дало возможность организовать более обширную базу для творческого развитие детей (настольные игры, игры на развитие творческих навыков (рисование, бисероплетение, пазлы, мозаики), конструирование и т.п.);

· Приобретение опыта в плане работы с детьми, коммуникабельности, собранности, импровизации при проведении мероприятий для работников клуба;

· Контролируемое общение детей, воспитательный процесс путем проведения игровых программ, просмотров мультфильмов, экскурсионные мероприятия.

Директор                                                                                                        Скородумова О.В.
PAGE